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Listado de ingredientes y alérgenos
carta cocina octubre 2024

Guisos.

Carrilleras al vino tinto.

Ingredientes:

Carrilleras al vino tinto. Fondo de ternera (agua, carne de ternera, tomate, cebolla, vino

oloroso (sulfitos), vino (sulfitos), zanahoria, tomillo, pimienta, clavo y laurel), cebolla,
carrillera de ternera, vino tinto (sulfitos), pimiento verde, pimiento rojo, zanahoria,
tomate, setas shitake, sal fina, laurel, tomillo y pimienta negra.

Puede contener soja, pescado, mostaza, moluscos, leche, huevo, sésamo, gluten,
frutos de cascara, crustiaceos apio y cacahuetes.

Opciones:

Opcidn arroz basmatic con hierbas. Arroz basmatic, aceite de oliva, sal, albahaca, ajo,
perejil y hierbas provenzales (romero, albahaca, mejorana y orégano).

Opcién patata asada. Patatas (patatas y conservador: metabisulfito sédico), aceite de

oliva, cebolla pochada (cebolla, aceite de girasol y sal) y sal.

Opcidén hogaza de masa madre. Harina de trigo (gluten), agua, masa madre (harina de
trigo (gluten) y agua), sal, levadura (Saccharomyces cerivisiae) y emulgente (E-491)) y
aceite de oliva.

Opcidén hogaza integral. Harina integral, agua, masa madre (harina de trigo (gluten) y
agua), sal, levadura ((Saccharomyces cerivisiae) y emulgente (E-491)) y aceite de oliva.
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Terminacidon. Semillas troceadas de alforfon.

Opcion de hogaza de espelta y chia. Harina de espelta (gluten) ecologica, agua,
escaldado harina (harina de espelta (gluten) integral ecologica y agua), masa madre
(harina detrigo (gluten) y agua), chiahidratada (semillas de chia y agua), zumo de naranja,
sal y levadura ((Saccharomyces cerivisiae) y emulgente (E-491)).

Terminacioén. Semillas de chia.

Opcidén hogaza de centeno y semillas. Harina de trigo (gluten), pre-fermento (agua,
harina de centeno (gluten) y levadura fresca ((Saccharomyces cerivisiae) y emulgente (E-

491)), agua, masa madre (harina de trigo (gluten) y agua), semillas hidratadas (copos de

centeno (gluten), sésamo, semillas de girasol y linaza), sal, miel y levadura
((Saccharomyces cerivisiae) y emulgente (E-491)).

Terminacidén. Semillas (copos de centeno (gluten), sésamo, semillas de girasol y linaza).

Opcion hogaza sin gluten. Agua, almidon de maiz, almidon de trigo (sin gluten), harina
de teff, azlicar de cafia moreno, almidon de tapioca, harina de arroz, harina de avena
(sin gluten), harina de lino, harina de quinoa, semillas de chia, sal, espesantes (goma
guar, goma xantana), levadura, harina de algarroba, estabilizante (hipromelosa),
gasificante (bicarbonato sodico), fermento natural de quinoa, fermento natural de teff,
fermento natural de trigo sarraceno. Puede contener frutos de cascara y
ovoproductos.

Condiciones de conservacion:

Mantener en refrigeracion.
Peso:

Bote cristal 400 g.
Envase kraft. Opcion caliente.

Informacion nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g
Valor Energético / Energia 194 kJ / 46,30 kcal
Grasas / Lipidos 1,90 g
de las cuales saturadas 0,81¢g
Hidratos de Carbono 2,10 g
de los cuales azucares 2,00 g
Proteinas 5,20 g
Sal 0,27 g
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